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2022年7月11日 
アドバンテック株式会社 

 

Infineon IC 終息に伴う部品変更のお知らせ 
 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
標題の件に関し、以下の通り製品変更の案内を申し上げます。 
 

記 
変更概要: 
Infineon IC の終息に伴い採用する新しい IC にピン互換性がないため、PCB を変更する必要があります。 これに伴いモデルごとに以下のよ
うな部品変更アクションを実施いたします。 
変更対象: 
AIMB-506 全てのシリーズ（標準型番および T型番） 

現行部品型番 変更部品型番 
1. 1410028141-01 *8 (終息) 

(EOL)IC TDA88240 DRMOS 4.5-16V 40A PG-IQFN-30- 
 
 
2. 1410029106-01(TDA88240 と共用設計) 

 IC XDPE10280B Dual-rail VR13/IMVP8 PWM VQFN 56P 
3. 1410027331-01 *1 (供給不足) 

IC AOZ2263QI-15 2.7-28V 12A Buck Reg QFN 22P   

1.1 1410031172-01 *6 
Dr.MOS MP86990-AGLUT-Z 3-16Vin TLGA 33P 

1.2 1410029256-01 *2 
IC MP86941GQVT-Z DRMOS 4.5-28V 30A TQFN 21P   

2. 1410030350-01 
IC MP2979AGQKT-0000-Z No Code IMVP8-9 TQFN 48P   

3. 1410029768-01 *1 
IC MP8733AGLE 16V 12A step-down converter QFN 21   

4. 1410027331-01 *1 (供給不足) 
IC AOZ2263QI-15 2.7-28V 12A Buck Reg QFN 22P 

4. 1410029768-01 *1 
IC MP8733AGLE 16V 12A step-down converter QFN 21   

5. 1410027406-01 (供給不足) 
LAN RTL8111H-CG CTRL 10/100/1000M PCIe1.1 QFN32P 

5. 1410024683-01 
IC RTL8119I-CG PCIE 1.1 giga LAN ctrl SMD QFN 48 

変更に伴う潜在的影響:  
PCB: 変更が必要 
BIOS: 変更が必要 (LAN) 
EC ファームウェア: 変更不要 
OS: ドライバーの変更に伴い OS イメージを再構築いただく必要があります 
Driver: 変更が必要 (LAN) 

 

変更品の型番: 
Appendix A を参照ください。 
現行品最終購入日および変更品のリリース予定日: 

モデル名 (全ての標準品
および T型番) 

最終購入日 BIOS変更 Driver変更 LAN 変更 標準品新バージョン
量産予定  

AIMB-506 2022/8/31 Yes Yes Yes 2022/10/30 
T型番に対する対応: 

 最終購入日までに変更品の最終オーダーをお願いいたします。 
 新しい部品で新たな T型番のご登録をお願いいたします。 
 ＊個別要望につきましては、別途ご相談ください。 
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Appendix A 
Model 
(Includes 
all 
Standard 
and T-
P/N) 

LTB PO 
date 

Original New 
Standard 
P/N new 
version MP  

P/N  PCB BIOS Driver LAN P/N PCB BIOS Driver LAN  

AIMB-
506F-
00A1E 

2022/8/31 A101-4 V110 Realtek 
Local 
Area 
Networ
k (LAN) 
Driver  
10.25.1
19.201
8 

RTL8111
H*2 
1410027
406-01  AIMB-

506F-
00A2E 

A201-1 TBD TBD RTL811
9I 
141002
4683-01 
 

2022/10/30 

AIMB-
506G2-
00A1E 

2022/8/31 A101-4 V110 Realtek 
Local 
Area 
Networ
k (LAN) 
Driver  
10.25.1
19.201
8 

RTL8111
H*2 
1410027
406-01  AIMB-

506G2-
00A2E 

A201-1 TBD TBD RTL811
9I 
141002
4683-01 
 

2022/10/30 

AIMB-
506L-
00A1E 

2022/8/31 A101-4 V110 Realtek 
Local 
Area 
Networ
k (LAN) 
Driver  
10.25.1
19.201
8 

RTL8111
H*1 
1410027
406-01  AIMB-

506L-
00A2E 

A201-1 TBD TBD RTL811
9I 
141002
4683-01 
 

2022/10/30 

Appendix B 

－EOL レター 

 1410028141-01  

(EOL)IC TDA88240 DRMOS 4.5-16V 40A PG-IQFN-30- 

cPD_036_22.pdf
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